C A P. CCCLXXVIII.

Argumentum est in Summario.

S V M M A R I V M .

I. Verba licet sint sufficientia ad principalem dispo- nent tollendam. eam tamen non tollunt. quando ei accedit iuramentum.

Ampliatur prædicta conclusio etiam quod iu- ramentum sit accessorium principalis disposi- tionis. propterea quod licet verba t sufficiant ad tollendam dispositionem principalem. eam tamen non tollunt. quando ei iuramentum accedit. vt di- xit gloss. in cap. cum non deceat. de electio. lib. 6. vbi tra- dit etiam Ioh. Andr. Dominicus à sancto Gemi- niano. & Philip. Franch. & Petr. de Anchar. & Ale- xand. in consil. 137. col. 3. vol. 6. & in consil. 38. col. 3. vol. 1. & idem voluit Hoftiens. in cap. debitores. in primis verbis. extra de iure iurian. Contrarium tamen voluit Bald. in l. colum. 3. versic. quero. virum iuramentum donantis. C. de inoffic. donatio. & idem Paulus in dicto cap. cum

non deceat. dum dicit. quod si iuramentum simili- citer dispositioni accedit. & iuretur seruari dispo- sitionem. intelligitur iurata dispositio: secus vero si iuramentum præstetur post factam expressio- nem eorum. quæ in dispositione continentur. vt ibidem ipse latius prosequitur. & alii qui eius opini- oni adhærent. Tenendo tamen primam opinio- nem. quæ videtur magis communis. vt inquit Ga- briel. ad eam reprobandum illud adduci potest. quod notat Imola in cap. cum contingat. col. 73. versic. nunc restat. extra de iure iurian. dum vult. quod si sta- tutum prohibeat contractum sine quadam sole- mnitate probari: posse tamen probari iuriurandum. quod ipsi contractui accessit. vt refert & sequitur Felin. in cap. sicut consuetudo. col. antepenult. versic. sexto intellige. extra de probatio. & idem voluit Hippol. Marfil. in singul. 126.

Secundo ampliat. etiam si essent verba gemina- ta. propterea quod ob id non conciperent disposi- tionem iurata. vbi de iuramento mentionem nō faciunt. vt dixit Alexand. in d. consil. 137. col. 1. vol. 6. & in consil. 38. col. 2. vol. 3. & tradit gloss. in d. cap. cum non deceat. iuncto text. & faciunt ea. que notat ibidem Ioh. And. de electio. lib. 6. & Ias. in consil. 133. col. penult. vol. 4. & Cassan. in comment. ipsarum consuetud. Bur- gund. fol. 399. col. 4.

C A P. CCCLXXIX.

Argumentum est in Summario.

S V M M A R I V M .

I. Iuramentum non potest opponere Notariis in instru- méto. etiam quod partes ei dederint facultatem ex- tendendi instrumentum.

Tertio ampliat prædictam conclusionem idem Anton. Gabriel. ibidem. num. 8. quia in disposi- tionibus priuatorum illud militare dicitur. vt par- tium conuentio ad iurata dispositionem non re- feratur. vt notat Decius in d. l. pacta nouissima. col. 2. C. de pact. & Ias. in d. consil. 173. col. penult. vol. 4. & ideo inferunt. vt partes dederint facultatem Notario extendendi instrumentum. quod non possit No- tarius iuramentum apponere. vt notauit Anton. de Butr. in cap. penult. in fin. vbi etiam Abbas. extra de iure iurian. & refert & sequitur Decius in d. cap. constitutus. colum. 2. extra de rescript. & Socin. in l. Gallus. §. idem cre- dendum. colum. 2. & sequen. ff. de liber. & posthum. & Hippolyt. Marfil. in singul. 123. & Paris. in consil. 45. colum. 3. volum. 1. & Cagnol. in l. si librarius. num. 50. ff. de reg. iur.